プレスリリース

神東塗料株式会社

　　　製品価格改定について

　　　 神東塗料株式会社（本社：尼崎市　代表取締役社長：宮脇一郎）は、塗料用原材料の大幅値上りに伴い、塗料
　　　およびシンナー製品の価格改定を行いますので、お知らせいたします。

 各位には既にご承知のとおり、原油・ナフサ価格が続騰し、調整局面を迎える気配が、
一向に見られず、２００８年に入り再高騰に転じております。
 東京市場の国産ナフサ価格は、２００８年１～３月６６，７００円/ＫＬで推移していたものが、４月
６５，４００円、５月７０，２００円、６月７６，９００円と大幅に上昇しており、
７月以降も更に上昇する見通しです。

　中国、インドを中心とするアジアでの旺盛な需要により,石油系原料が継続的に高騰するとと
もに、塗料用原材料価格動向は、非常に厳しい状況になっております。

　当社といたしましては、原材料の値上がりによるコストアップを吸収すべく、経費の大幅削減
や生産合理化などあらゆる経営努力を続けてまいりましたが、もはや現行販売価格の
維持が困難な事態に立ち至りました。

　つきましては、やむを得ず下記のとおり再度製品価格を改定させていただきます。

　　　　　 １．価格改定内容　：　塗料　　　　　　　　現行価格の１０～１５％値上げ
　　　　　　　　　　　　　　シンナー 　　　　　現行価格の２０～２５％値上げ

２．価格改定時期　：　平成２０年９月１日出荷分より

　　　　当社は今後も、さらに技術開発に努め、品質とサービスの向上を図り、
　　　お客様に満足していただけるよう努力を続けて参る所存です。

　　　　　　以上

　　 （問合せ先）　神東塗料株式会社
　　　　営業管理部長　　木津勇二

　　　　　　　　　　　０６－６４２９－６２６２

2008年8月1日

　　　記